PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 19.03.2021

№ 104-па
О внесении изменения в

постановление администрации

города от 06.09.2019 №337-па

«О порядке организации
и проведения рейтингового
голосования по выбору общественных
территорий муниципального образования

городской округ город Пыть-Ях,

подлежащих в первоочередном порядке

благоустройству в очередном году»

В соответствии с письмом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 26.02.2021 №7302-МЕ/11  о разработке совместно с АНО «Диалог Регионы» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» единой федеральной платформы для онлайн голосования граждан по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в рамках приоритетного проекта «Формирования комфортной городской среды» (www.za.gorodsreda.ru.), внести в постановление администрации города от 06.09.2019 № 337-па «О порядке организации и проведения рейтингового голосования по выбору общественных территорий муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в очередном году»  следующие изменения:
1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
   «2. Установить единую федеральную платформу для онлайн голосования граждан по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству (www.za.gorodsreda.ru) официальным сайтом для проведения рейтингового голосования в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».
2. Последний абзац пункта 6 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
       «Голосование в электронной форме, интернет-голосование осуществляется на единой федеральной платформе для онлайн голосования граждан по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству (www.za.gorodsreda.ru) (далее – Портал).».
3.
Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности жилищно-коммунальные вопросы).
Глава города Пыть-Яха

А.Н. Морозов